
PREFEITURA DE ÁGUIA BRANCA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

    RUA VICENTE PISSINATI, 71 – ÁGUIA BRANCA – ES – BRASIL – CEP 29795-000 – CNPJ 31.796.584/0001-87 – TELEFAX: (27) 3745-1357  

DECRETO Nº 9.683/2022 
 
 

NOMEIA SECRETÁRIO EXECUTIVO E VICE-
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E SANEAMENTO - COMUMASA. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIA BRANCA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
atenção ao disposto na Lei Municipal nº 1.312/2015 e no 
Decreto Municipal n° 9.099/2020.  
 

 
 

        DECRETA: 
 
 
 

Art. 1º - Fica nomeada para exercer a função de SECRETARIA EXECUTIVA do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente e Saneamento a Sra. HELOISA PIOL DA SILVA.  
 

Art. 2º - Fica nomeado para exercer a função de VICE-PRESIDENTE do Conselho 

Municipal de Meio Ambiente e Saneamento o Sr. JOSÉ FRANCISCO KORDAS ROCHA.  
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Este Decreto retroage seus efeitos a 13 de janeiro de 2022, data de 

indicação da Assembléia indicativa da Secretaria Executiva e do Vice-Presidente.   
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
         Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca, em 17 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

JAILSON JOSÉ QUIUQUI 
Prefeito Municipal 

 
 
 


